



Föreningen Varbergs Museum

— ANNO 1916 —

FÖRENINGEN VARBERGS MUSEUM **Verksamhetsberättelse för år 2022**

Styrelse vill härmed avge följande berättelse:

Styrelsen

Styrelsen, som utöver ordförande och länsmuseumschefen, består av åtta ledamöter, har under året haft följande sammansättning:

	<u>Vald</u>
Margareta Lorentzen, ordförande	2022
Hans-Erik Qvarnström, vice ordförande	2022
Lars Grimbeck, sekreterare	2021
Bert-Ove Andersson, skattmästare	2021
Daniel Andersson	2022
Gunnar Carlsson	2021
Rose-Marie Eriksson	2022
Kerstin Paradis Gustafsson	2021
Sture Svengren	2022

Länsmuseumschef Cajsa Lagerkvist

Revisorer

Dessa, med en mandatperiod om ett år, har under året varit Ingela Andersson och Sten Kristoferson med Conny Anderasson och Birgitta Ehmke som ersättare.

Valberedning

Denna bestående av två ledamöter väljs på ett år och har utgjorts av Eva Hjort och Inger Brosved med den förstnämnda som sammankallande.

Styrelsen har under året sammanträtt vid fem tillfällen. Prioriterad fråga har varit att efter pandemin komma igång med ett varierat och intresseväckande program för föreningens medlemmar. Styrelsen har inom sig utsett en programgrupp bestående av Kerstin Paradis Gustafsson, Daniel Andersson och Gunnar Carlsson med den förstnämnda som sammankallande. Programgruppen har arbetat i nära samarbete med museets personal.

Även utdelandet av årets medlemsbok samt medlemsböcker under kommande år har varit föremål för diskussioner i styrelsen vid flera styrelsemöten.

Ledamöter i styrelsen har vid några tillfällen hjälp till vid aktiviteter anordnade av Hallands kulturhistoriska museum såsom Medeltidsdagarna och Advent på fästningen. Föreningen har tillsammans med museet anordnat visningar i Bexellska stugan vid två tillfällen under sommaren.

Stiftelsen Hallands Läns museer

I Stiftelsen Hallands Läns museer har Hans-Erik Qvarnström representerat föreningen som ordinarie ledamot med Sture Svengren som ersättare.

Ekonomi

Beträffande föreningens ekonomi hänvisas till skattmästarens ekonomiska rapport med bokslut. Den löpande ekonomiska hanteringen har skötts av museets ekonom Limor Zuback.

Medlemmar

Medlemsavgiften har under året varit 200 kronor för enskild medlem och 250 kronor för familjemedlemskap. Antalet medlemmar ökande under året med 126 personer och var vid årets slut 1002 av vilka 145 var ständiga medlemmar, 223 enskilda medlemmar och 634 familjemedlemmar = 317 familjemedlemskap.

Medlemsbok

Den av Hallands Akademi utgivna boken "Hallands historia - Gränsland genom tiderna" har varit årets medlemsbok. Den har bl a delats ut i Bexellska stugan vid fyra tillfällen samt vid föreningens höstmöte. Boken har blivit mycket uppskattad och har varit betydelsefull i värvandet av nya medlemmar.

Medlemsaktiviteter

Föreningens årsmöte hölls i Folkets Hus den 21 april. Efter årsmötesförhandlingar och information från föreningen och länsmuseumchefen fick deltagarna lyssna till kulturmiljöchef Anders Håkansson som berättade om utgrävningarna vid Hunehals.

Den 8 maj inbjöds medlemmarna till vårutflykt till Kvarnadalen, ett samarbete med Veddige-Ås-Sällstorps Hembygdsförening. Daniel Andersson medverkade som guide.

Den 18 september anordnade föreningen under Sture Svengrens ledning en studieresa till Sperlingsholm utanför Halmstad. Under bussresan berättade Sture Svengren om Caspar Otto Sperling som på 1600-talet verkade som guvernör i Halland. På Sperlingsholm tog Karl Kuylenstirna emot deltagarna och visade runt på godset samt berättade om gamla tider och om det moderna företagets verksamhet.

Föreningen höstmöte hölls i Folkets Hus den 13 oktober. Efter information från musieföreningen och läns museichefen höll Lars Grimbeck föredrag över ämnet "Varberg i Danmark".

Den 15 oktober inbjöds medlemmarna till en specialvisning av den nya utställningen i Rikssalen, Jägare – en halländsk historia.

Stipendium

Föreningens stipendium om 10.000 kronor tilldelades vid höstmötet journalisten Rebecka Kvint med motiveringen "För att under flera år ha bidragit till kunskapspridning om Halland i äldre tid genom historiska tidningsreportage, baserade på gedigen faktabakgrund och skrivna med stilistisk elegans".

Medlemsregister

Styrelsen har inköpt ett nytt medlemsregister från företaget Föreningssupport med avsikt att få ett mer användarvänligt system samt att kunna avlasta museets personal en stor del av det administrativa arbetet med medlemsregistret.

Slutord

Föreningen Varbergs museum har till uppgift att inom Hallands län främja hembygdskunskap, kulturminnes- och hembygdsvård. I sitt arbete med att sprida kunskap om och känslan för hembygden arbetar föreningen i nära samverkan med Hallands kulturhistoriska museum. Föreningen vill framföra ett varmt tack till museet och dess personal för gott samarbete under det gångna verksamhetsåret 2022.

Varberg i mars 2023

Styrelsen

